2

[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2021

          № 111-27/4

станица Нововеличковская

О даче согласия на реорганизацию муниципальных

бюджетных учреждений путем присоединения
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Библиотечное объединение Нововеличковского сельского поселения»

к Муниципальному бюджетному учреждению «Культура» Нововеличковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                   «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001                     № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, рассмотрев служебное письмо начальника финансового отдела в рамках составления бюджета Нововеличковского сельского поселения на 2021 год «О необходимости оптимизации расходов» Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Дать согласие на реорганизацию муниципальных бюджетных учреждений путем присоединения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное объединение Нововеличковского сельского поселения» (ОГРН 1062330009103, ИНН 233033777, КПП 233001001, место нахождения 353212, Краснодарский край, Динской район, станица Нововеличковская, ул. Красная, 53) к Муниципальному бюджетному учреждению «Культура» Нововеличковского сельского поселения                          (ОГРН 1062330000556, ИНН 2330032364, КПП 233001001, место нахождения 353212, Краснодарский край, Динской район, станица Нововеличковская, ул. Красная, 53).
2. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение «Культура» Нововеличковского сельского поселения остается по типу муниципальным бюджетным учреждением и является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное объединение Нововеличковского сельского поселения».
3. Администрации Нововеличковского сельского поселения (Кова) утвердить перечень и провести все необходимые мероприятия по реорганизации бюджетных учреждений.

4. Признать утратившим силу решение Совета Нововеличковского сельского поселения № 102-26/04 от 21.12.2020 «О даче решения на ликвидацию юридического лица Муниципального учреждения культуры «Библиотечное объединение Нововеличковского сельского поселения».

5. Администрации Нововеличковского сельского поселения (Калитка) обеспечить опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации - общественно-политическая газета Динского района Краснодарского края «Трибуна».
6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения (Кравченко).
7. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения

Динского района

                      С.А. Журиков
Глава Нововеличковского

сельского поселения
Динского района                                                                                      Г.М. Кова